
 Среда, 14 января  2014 года   №1                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА       

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
от  31.12.2014  № 858 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Парфинского муниципального района «Развитие 

агропромышленного комплекса Парфинского 

муниципального района на 2014-2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2 раздела 4  Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Парфинского     муниципального района, их формирования и реализации, 

утвержденного   постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013         № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную  программу  Парфинского муниципального района «Развитие 

агропромышленного комплекса Парфинского муниципального района на 2014-2020 годы» (далее Программа), 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013         № 902: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.2. Изложить раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной  программы в целом и 

по годам реализации (тыс.рублей)»  в редакции:    

«  

Год Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муниципального 

района 

Внебюджетные 

средства 

Всего  

2014   1915,2  1915,2 

2015   1964,6  1964,6 

2016   1964,6  1964,6 

всего   5844,4  5844,4 

                                                                                                                               »; 

1.2. Изложить строки 6.1, 6.2  раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей 

редакции: 

 « 

6 Задача 6.Обеспечение деятельности управления сельского хозяйства муниципального района. 

Наименование 

мероприятия 

исполнит

ель 

Срок 

реализа

ции 

Целев

ой 

показ

атель 

Источник 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

6.1 Кадровое, 

материально-

техническое 

и 

хозяйственно

е 

обеспечение 

деятельности 

управления 

сельского 

хозяйства 

муниципальн

ого района 

(тыс.руб.) 

 

 

управле

ние 

сельско

го 

хозяйст

ва 

муници

пальног

о 

района 

2014-

2016 

годы 

3.3.

1 

бюджет 

муници

пальног

о 

района 

1859,7 1907,

8 

1907,

8 
- - - - 

6.2 Обеспечение 

внедрения и 

эксплуатация 

современных 

информацио

нных 

управле

ние 

сельско

го 

хозяйст

ва 

2014-

2020 

годы 

3.3.

1 

бюджет 

муници

пальног

о 

района 

55,5 56,8 56,8 
- - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

2 

 

технологий, 

обеспечиваю

щих сбор, 

обработку, 

передачу и 

хранение 

информации, 

включая 

техническую 

защиту 

информации 

ограниченног

о доступа 

(тыс.руб.) 

муници

пальног

о 

района 

                                                                                                                       ». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района             Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  31.12.2014 № 861 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Парфинского муниципального района «Управление 

муниципальными финансами  Парфинского  

муниципального района на 2014-2016 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом  3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного  постановлением Администрации 

муниципального района от 23.08.2013 № 643.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 889 (далее Программа): 

1.1. В Паспорте Программы изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,0 78268,7 5907,5 0,0 84176,2 

2015 0,0 88350,9 5928,1 0,0 94279,0 

2016 0,0 56584,5 5988,1 0,0 62572,6 

Всего: 0,0 223204,1 17823,7 0,0 241027,8 

»;    

1.2. Приложение № 1 к Программе «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

« 

1.1 Реализация подпрограммы 

«Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного 

процесса, управление 

муниципальным долгом  

Парфинского 

муниципального района»  

 

комитет 

финансов, 

отдел 

бухгалтерс

кого учета 

Админист

рации 

муниципал

2014-

2016 

1.1.1 - 

1.1.13 

областн

ой 

бюджет, 

бюджет 

муницип

ального 

района 

15,6 

 

 

 

5890,6 

 

 

 

25,2 

 

 

 

5911,1 

 

 

 

25,2 

 

 

 

5971,1 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

3 

 

ьного 

района 

   

2.1. Реализация подпрограммы 

«Финансовая поддержка 

муниципальных образований 

Парфинского 

муниципального района» 

комитет 

финансов 

2014-

2016 

1.2.1-

1.2.2 

областно

й бюджет 

78238,1  88325,7 56559,3 

3.1 Реализация подпрограммы 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов 

Парфинского 

муниципального района»  

комитет 

финансов,  

отдел  по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Админист

рации 

муниципал

ьного 

района, 

 отдел 

экономики 

и торговли  

Админист

рации 

муниципал

ьного 

района 

2014-

2016 

1.3.1 - 

1.3.8 

областн

ой 

бюджет, 

бюджет 

муницип

ального 

района 

15,0 

 

 

 

16,9 

0,0 

 

 

 

17,0 

0,0 

 

 

 

17,0 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                »;  

1.3. В приложение № 2 Программы Паспорта подпрограммы  «Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Парфинского муниципального 

района» муниципальной программы Парфинского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 2014 – 2016 годы» (далее – подпрограмма) изложить пункт 

4 в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,0 15,6 5890,6 0,00 5906,2 

2015 0,0 25,2 5911,1 0,00 5936,3 

2016 0,0 25,2 5971,1 0,00 5996,3 

Всего: 0,0 66,0 17772,8 0,00 17838,8 

                                                                                                                                »;  

1.4. В приложение № 1 к подпрограмме  «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, 

управление муниципальным долгом Парфиинского муниципального района» муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 

2014-2016 годы» «Мероприятия подпрограммы» изложить подпункт 1.1.2.2. пункта 1.1.2. в следующей редакции: 

« 

1.1.2.2. Перечисление 

необходимого объема 

денежных средств на 

обслуживание и 

погашение 

муниципального долга 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

отдел 

бухгалтер

ского 

учета 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.1.1. 

Бюд-

жет 

муници

пально

го 

района 

392,2 265,5 325,5 

                                                                                                                              »;  

изложить подпункт 1.5.1. пункта 1.5 в следующей редакции: 

« 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

4 

 

1.5.1. Кадровое, материально-

техническое и 

хозяйственное 

обеспечение деятельности 

комитета финансов 

муниципального района 

комитет 

финансов 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.5.1.  

област

ной 

бюд-

жет, 

бюд-

жет 

муниц

ипальн

ого 

района 

15,6 

 

 

 

 

5498,4 

25,2 

 

 

 

 

5645,6 

25,2 

 

 

 

 

5645,6 

                                                                                                                                »;  

 

1.5. В приложение  № 3 Программы Паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных 

образований Парфинского муниципального района» муниципальной программы Парфинского муниципального 

района «Управление  муниципальными  финансами Парфинского муниципального района на 2014 – 2016 годы» 

(далее – подпрограмма)  изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 78238,1 0,00 0,00 78238,1 

2015 0,00 88325,7 0,00 0,00 88325,7 

2016 0,00 56559,3 0,00 0,00 56559,3 

Всего: 0,00 223123,1 0,00 0,00 223123,1 

                                                                                                                                »;  

1.6. В приложение №1 к подпрограмме  «Финансовая поддержка муниципальных образований 

Парфинского муниципального района» «Мероприятия подпрограммы» изложить подпункты 1.2.2., 1.2.3. и 1.2.5. 

пункта 1.2 в следующей редакции: 

« 

1.2.2. Предоставление 

бюджетам 

поселений 

межбюджетных 

трансфертов на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского 

состояния 

комитет 

финансов 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.2.1 

облас

-тной 

бюд-

жет 

3,5 7,0 7,0 

1.2.3. Предоставление 

бюджетам 

поселений 

межбюджетных 

трансфертов на 

компенсацию 

выпадающих 

доходов 

организациям, 

предоставляющим 

коммунальные 

услуги по тарифам 

для населения, 

установленным 

органами 

исполнительной 

власти области 

комитет 

финансов 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.2.1 

облас

-тной 

бюд-

жет 

31034,3 45583,0 43666,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

5 

 

1.2.5. Предоставление 

субсидий 

бюджетам 

поселений  для 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения в текущем 

финансовом году 

комитет 

финансов 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.2.1 

облас

-тной 

бюд-

жет 

32412,9 28201,4 - 

                                                                                                                                »; 

1.7. В приложение №4 Программы Паспорта подпрограммы  «Повышение эффективности бюджетных 

расходов Парфинского муниципального района» муниципальной программы Парфинского муниципального 

района «Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» 

изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,0 15,0 16,9 0,0 31,9 

2015 0,0 0,0 17,0 0,0 17,0 

2016 0,0 0,0 17,0 0,0 17,0 

Всего: 0,0 15,0 50,9 0,0 65,9 

                                                                                                                                »; 

1.8. В приложение №1 к подпрограмме  «Повышение эффективности бюджетных расходов Парфинского 

муниципального района» муниципальной программы Парфинского муниципального района «Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» «Мероприятия 

подпрограммы» изложить подпункт 1.4.1. пункта 1 в следующей редакции: 

« 

1.4.1 Организация 

мероприятий по 

профессиональной 

подготовке, 

переподготовке и 

повышению 

квалификации 

муниципальных 

служащих в сфере 

повышения 

эффективности 

бюджетных расходов  

комитет 

финансов 

2014 № 1.3.1 областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

15,0 

 

16,9 

0,0 

 

17,0 

0,0 

 

17,0 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

Глава муниципального района            Н.В.Хатунцев 
____________________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  31.12.2014 № 863 

р.п. Парфино 

 

Об осуществлении мероприятий по профилактике 

терроризма на территории Парфинского 

муниципального района в 2015 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму»,  Федеральным законом  от 25 июля 2002 года № 114 - ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности»,  Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 

2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 

2025 года 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

6 

 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма Администрации 

Парфинского муниципального района на 2015 год. 
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 

администрации О.В. Гордеева. 
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района              Н.В.Хатунцев 
 

 Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                                                                                                    от 31.12.2014 № 866    

 

План 

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма Парфинского муниципального района 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки исполнения 

 

 

1 

 

 

Организация работы по совершенствованию 

взаимодействия Администрации муниципального 

района, ОМВД России в Парфинском районе, ГУ МЧС 

России по Новгородской области, в сфере 

противодействия терроризму. 

Администрация 

муниципального района 

постоянно 

2 Информирование населения о порядке действий в случае 

возникновения опасности, совершения террористических 

актов, возникновения чрезвычайных ситуаций. 

Администрация 

муниципального района, 

МБУ «  ЕДД и ХТС 

Администрации 

муниципального района, 

администрации 

сельских поселений 

По мере 

необходимости 

3 Обеспечение готовности сил и средств, необходимых для 

проведения спасательных работ и оказания медицинской 

помощи пострадавшим в случае совершения 

террористических актов, возникновения чрезвычайных 

ситуаций. 

Администрация 

муниципального района, 

ГОБУЗ «Парфинская 

ЦРБ» 

постоянно 

4 Организовать проведение практических занятий и 

семинаров в учебных заведениях с участием сотрудников 

правоохранительных органов по проблемам 

профилактики террористических и экстремистских 

проявлений 

Отдел образования 

муниципального района 

по отдельному 

плану 

5  Организация содержательного досуга населения, 

направленного на формирование и развитие личности, 

достойного поведения детей и молодежи, раскрытие 

природы экстремизма в любых его проявлениях, на 

уменьшение риска социальных конфликтов, на развитие 

здоровых нравственно – эстетических качеств  

Комитет культуры и 

спорта муниципального 

района 

По отдельному 

плану 

6 Привлечение населения к деятельности общественных 

организаций правоохранительной направленности. 

Администрация 

муниципального района, 

администрации 

сельских поселений 

постоянно 

7 Проведение инструктажей руководителей и персонала 

учреждений , образования и культуры с целью усиления 

антитеррористической защищенности объектов 

образования и культуры.  

Отдел образования 

муниципального района, 

Комитет культуры и 

спорта муниципального 

района,  

по графику 

8 Орган работы по выявлению в организациях образования 

участников неформальных молодежных   объединений 

экстремистской    направленности              

Отдел образования 

муниципального района 

постоянно 

9 Организация и проведение заседаний комиссии по 

профилактике терроризма и экстремизма Администрации 

муниципального района 

Главный специалист по 

делам ГО и ЧС 

Администрации 

муниципального района 

по отдельному 

плану 

10 Установка и обслуживание в  образовательных 

организациях, автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре 

Отдел образования 

муниципального района 

В течение года 

11 Сотрудничество с филиалом ФГУП «Охрана» МВД 

России по области и ОВО по Старорусскому району по 

техническому обслуживанию кнопок тревожной 

сигнализации с выводом на пульт дежурного в 

организациях образования, на основе заключения 

Организации 

образования 

В течение года 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

7 

 

договоров.  

12 Обслуживание и поддержание в исправном состоянии 

систем ГЛОНАСС установленных в школьных автобусах 

(на договорной основе) 

Отдел образования 

муниципального района 

В течение года 

13  Анкетирование учащихся 9-11 классов образовательных 

организаций  по выявлению  склонности к экстремизму и 

осведомленности по данной тематике 

Отдел образования 

муниципального района 

В течение года 

14 Проведение районного мероприятия среди учащихся 

образовательных организации «Школа безопасности» 

Отдел образования 

муниципального района 

2 квартал 

15 Районная акция «Мы против террора» Отдел образования 

муниципального района 

сентябрь 

16 Районный  Конкурс рисунков и плакатов на тему: 

«Молодежь - за культуру мира, против терроризма» 

Отдел образования 

муниципального района 

Октябрь-ноябрь 

15 Организация и проведение заседаний чрезвычайной 

противоэпизоотической комиссии Парфинского 

муниципального района  

Управление сельского 

хозяйства 

муниципального района 

По отдельному 

плану 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  31.12.2014 № 862 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменения в Перечень и количество 

квотируемых  рабочих мест предприятий, 

учреждений и организаций, где возможно 

предоставление рабочих мест для осужденных к 

обязательным работам 

 

На основании части 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 25 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение в Перечень и количество квотируемых  рабочих мест предприятий, учреждений и 

организаций, где возможно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным работам, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 23.01.2013 № 26 
          1.1.  Изложить первую строку Перечня в новой прилагаемой редакции: « 
Администрации Парфинского муниципального 
района, 
Федорковского, Полавского сельских поселений 
 

16 (по 5 рабочих мест в 
Администрациях Парфинского 

муниципального района и 
Полавского сельского 

поселения, 6 в Администрации 
Федорковского сельского 

поселения 

п.Парфино 
п.Федорково 
п.Пола 

 

         2. Опубликовать постановление в  периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.12.2014 № 866 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменения в Перечень и количество 

квотируемых  рабочих мест предприятий, 

учреждений и организаций, где возможно 

предоставление рабочих мест для осужденных к 

исправительным работам 

 

 

На основании части 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 39 

Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Перечень и количество квотируемых  рабочих мест предприятий, учреждений и 

организаций, где возможно предоставление рабочих мест для осужденных к исправительным работам, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 23.01.2013 № 25 

 1.1.  Изложить пятую строку Перечня в новой прилагаемой редакции: « 

Сельскохозяйственный производственный 

кооператив «Парфинский» (по согласованию) 

1 д.Сергеево 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

8 

 

 

 

      2. Опубликовать постановление в  периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

Глава муниципального района           Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.12.2014 № 857 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского муниципального района «Развитие 

культуры и спорта Парфинского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с подпунктом 3.6 пункта 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного  постановлением Администрации 

муниципального района от 23.08.2013 № 643,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие 

культуры и спорта Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 883 (далее Программа): 

1.1. В Паспорте  Программы изложить  пункт 6 в следующей редакции: 

« 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс.руб.): 

 

Год 

Источник финансирования* 

федеральный  

бюджет 
областной бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

 

внебюджетны

е средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 240,1 4291,9 43114,1  47646,1 

2015  394,7 43702,1  44096,8 

2016  388,8 44058,2  44447,0 

ВСЕГО 240,1 5075,4 130874,4  136189,9 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период.»; 

1.2. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Культура Парфинского муниципального района»  

муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры и спорта на территории 

Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования* 

федеральный  

бюджет 
областной бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 240,1 4287,1 35550,7  40077,9 

2015 - 389,9 35065,0  35454,9 

2016 - 384,0 35298,1  35682,1 

ВСЕГО 240,1 5061,0 105913,8  111214,9 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период.»; 

1.2. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Безопасность учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей в сфере культуры Парфинского муниципального района»  муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры и спорта на территории Парфинского 

муниципального района на 2014-2016 годы» в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования* 

федеральный  

бюджет 
областной бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

 

внебюджетные 

средства 
всего 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

9 

 

1 2 3 4 5 6 

2014   525,0  525,0 

2015   525,9  525,9 

2016   525,9  525,9 

ВСЕГО   1576,8  1576,8 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период.»; 

1.3. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

Парфинского  района »  муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры и 

спорта на территории Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования* 

областной бюджет  

 

федеральный  

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 4,8 - 7038,5  7043,3 

2015 4,8 - 8111,2  8116,0 

2016 4,8 - 8234,2  8239,0 

ВСЕГО 14,4 - 23383,9  23398,3 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период.»; 

1.4. Изложить в прилагаемой  редакции:  

приложение №1 к муниципальной программе Парфинского муниципального района «Развитие 

культуры  и спорта Парфинского муниципального района  на 2014-2016 годы»; 

приложение №1 к подпрограмме «Культура Парфинского муниципального района» муниципальной 

программе Парфинского муниципального района «Развитие культуры  и спорта Парфинского муниципального 

района  на 2014-2016 годы»; 

приложение №1 к подпрограмме «Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей  в сфере культуры Парфинского муниципального района» муниципальной программы 

Парфинского муниципального района «Развитие культуры и спорта  Парфинского муниципального района на 

2014-2016 годы»; 

приложение №1 к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского  

района» муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры и спорта  

Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»; 

Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

Глава муниципального района            Н.В.Хатунцев 

 

 

 
Приложение № 1  

к муниципальной программе Парфинского  

муниципального района «Развитие культуры  

и спорта Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы» 

 

№  

п/п 

Наименовани

е  

мероприятия  

Исполнитель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

муниципаль

ной 

программы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования  

по годам (тыс.руб.) 

2014 2015 2016 

 

1.1. 
Задача 

 Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципального района 

1.2. 
Задача   

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий 

для развития и реализации творческого потенциала  каждой личности 

1.3. 
Задача  

Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

10 

 

привлекательности профессии работника культуры 

1.4. 
Задача    

Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их развитию 

1.1.1. 
Реализаци

я 

подпрогра

ммы 

«Культура 

Парфинск

ого 

муниципал

ьного 

района» 

 

Комитет, 

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБУ ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, МБОУ 

ДОД ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

1.1.1, 1.2.1, 

1.2.2, 

1.2.3,1.2.4, 

1.2.5, 1.2.6, 

1.3.1, 1.3.2, 

2.1.1,2.1.2 

бюджет 

муниципа

льного 

района 

 

областно

й бюджет 

федераль

ный 

бюджет 

35550,6 

 

 

4287,1 

 

240,1 

35065,0 

 

 

389,9 

35298,1 

 

 

384,0 

2.1. 
Задача  

Повышение уровня пожарной безопасности 

2.2. 
Задача  

Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности 

2.3. 
Задача  

Повышение уровня безопасности труда   

2.1.1. 
Реализаци

я 

подпрогра

ммы 

«Безопасн

ость 

учреждени

й 

культуры 

и 

учреждени

й 

дополните

льного 

образован

ия детей в 

сфере 

культуры 

Парфинск

ого 

муниципал

ьного 

района» 

Комитет, 

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБУ ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, МБОУ 

ДОД ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

3.1.1, 3.1.2, 

3.2.1, 3.3.1 

бюджет 

муниципа

льного 

района 

525,0 525,9 525,9 

3.1. 
Задача    

Развитие физической культуры и массового спорта на территории района 

3.2. 
Задача    

Развитие системы подготовки  спортивного резерва на территории муниципального района, поддержка одаренных детей 

3.3. 
Задача    

Обеспечение доступности спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

3.4. 
Задача   

Улучшение кадрового обеспечения отрасли физической культуры и спорта 

3.1.1. Реализаци

я 

подпрогра

ммы 

«Развитие 

физическо

й 

Комитет, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ, 

Администраци

и городского и 

сельских 

поселений, 

2014-2016 

годы 

4.1.1, 4.1.2, 

5.1.1, 6.1.1, 

6.1.2, 7.1.1. 

бюджет 

муниципа

льного 

района, 

областно

й бюджет 

 

областно

й бюджет 

7043,3 

 

 

 

 

8111,2 

 

 

 

 

8234,2 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

11 

 

культуры 

и спорта 

на 

территори

и 

Парфинск

ого 

муниципал

ьного 

района» 

отдел 

образования 

муниципальног

о района 

 

4,8 

 

4,8 

 

4,8 

Приложение № 1  

к подпрограмме «Культура Парфинского 

 муниципального района»  

муниципальной программе Парфинского  

муниципального района «Развитие культуры  

и спорта Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы» 

 

Мероприятия подпрограммы  

«Культура Парфинского муниципального района» 

 

№  

п/п 

Наименован

ие  

мероприятия 

Исполните

ль  

мероприят

ия 

Срок 

реализац

ии 

Целевой  

показатель  

(номер 

целевого 

показателя 

из 

паспорта 

подпрогра

ммы) 

Источник финансирования 

Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача 1. Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципального  района 

1.1. Обследовани

е и 

мониторинг 

состояния 

объектов 

культурного 

наследия 

(Организация 

ритуала 

перезахороне

ния останков 

воинов, 

найденных в 

ходе 

экспедиции 

«Долина») 

МБУ 

ЦФМТО 

2014-

2016 

годы 

 1.1. 

бюджет 

муници- 

пального 

района 

34,0 34,0 34,0 

1.2 Участие в 

подготовке 

(сборе) 

материалов 

на издание 

«Книги 

памяти жертв 

политически

х репрессий 

МБУ 

ЦФМТО 

2014-

2016 

годы 

1.1. бюджет 

муници- 

пального 

района 

7,8 7,8 7,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Новгородско

й области» 

2. Задача 2.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание 

условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности 

2.1. Сохранение 

и развитие 

фондов 

библиотек, 

приобретени

е книг 

(комплектова

ние и 

пополнение 

книжного 

фонда) 

МБУК 

МЦБС 

2014-

2016 

годы 

2.3.,2.4. бюджет 

муниципа

льного 

района 

20,0 20,0 20,0 

2.2. Приобретени

е журнала об 

искусстве 

для 

школьников, 

учителей, 

родителей 

«Введенская 

сторона» для 

муниципальн

ых библиотек 

и 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей, 

осуществляю

щих 

деятельность 

в сфере 

культуры 

МБУК 

МЦБС 

2014-

2016 

годы 

2.3.,2.4. бюджет 

муниципа

льного 

района 

3,1 3,1 3,1 

2.3. Проведение 

дней 

поселков и 

деревень, 

юбилейных 

дат 

учреждений 

культуры, 

праздников 

работников 

культуры, 

праздников 

народного 

календаря, 

культурно-

массовые 

мероприятия 

на 

территории 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМТО 

2014-

2016 

годы 

2.1.,2.2.,2.

6. 

бюджет 

муниципа

льного 

района 

447,0 280,0 280,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Парфинского 

муниципальн

ого района, 

областных и 

региональ-

ных 

мероприятий, 

проведение 

декады 

пожилого 

человека, 

проведение 

районного 

смотра 

конкурса, 

личных 

подсобных, 

ветеранских. 

Молодежных 

подворий, 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств и 

организаций 

агропромыш

ленного 

комплекса 

2.4 Обеспечение 

содержания 

автобуса 

ПАЗ 320523 

МБУ 

ЦФМТО 

2014-

2016 

годы 

2.1.,2.2.,2.

6. 

бюджет 

муниципа

льного 

района 

17,3 17,0 17,0 

2.5. Приобретени

е звукового и 

светового 

оборудова-

ния для 

проведения 

мероприя-

тий в 

учреждениях 

культуры 

МБУК 

МКДЦ 

2014-

2016 

годы 

2.1.,2.5. бюджет 

муниципа

льного 

района 

10,0 10,0 10,0 

2.6. Приобрете-

ние 

музыкальных 

инструме-

нтов и 

оборудовани

я для 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ 

2014-

2016 

годы 

2.6. бюджет 

муниципа

льного 

района 

31,7 55,0 55,0 

2.7. Приобрете-

ние 

компьютер-

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ, 

2014-

2016 

2.2.,2.6. бюджет 

муниципа

льного 

66,7 51,4 51,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ной техники 

и мебели для 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

годы района 

2.8. Проведение 

текущих 

ремонтов 

учреждений 

культуры 

МБУК 

МЦБС, 

МБУК 

МКДЦ 

2014 -

2016 

годы 

2.6. бюджет 

муниципа

льного 

района 

176,1 54,0 54,0 

2.9. Проведение 

текущих 

ремонтов 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

2014-

2016 

годы 

2.6. бюджет 

муниципа

льного 

района 

324,2 

 

292,3 292,3 

2.10. Проведение 

капитальных 

ремонтов 

зданий 

муниципаль-

ных 

учреждений 

культуры и 

дополните-

льного 

образования 

детей 

МБУК 

МКДЦ 

2014-

2016 

годы 

2.6. бюджет 

муниципа

льного 

района 

1644,4 680,4 680,4 

2.11. Софинанси-

рование на 

строительств

о Федорков-

ского Дома 

культуры 

Комитет 2014-

2016 

годы 

2.6. бюджет 

муниципа

льного 

района 

203,7 157,9 157,9 

2.12. Обеспечение 

условий для 

выполнения 

муниципальн

ых заданий 

учреждениям 

культуры, 

учреждению 

дополнитель

ного 

образования 

детей и 

учреждению 

обслуживаю

щего и 

сопровождаю

щего 

Комитет, 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМТО, 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ 

2014-

2016 

годы 

2.6. бюджет 

муниципа

льного 

района 

областно

й бюджет 

31030,8 

 

 

17,7 

31855,3 32088,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельность 

учреждений 

культуры 

2.13. Кадровое, 

материально-

техническое 

и хозяйствен-

ное 

обеспечение 

деятельности 

комитета 

культуры и 

спорта 

комитет 2014-

2016 

годы 

2.6. бюджет 

муниципа

льного 

района 

Областно

й бюджет 

1511,2 

 

8,0 

1520,1 

 

8,0 

1520,1 

 

8,0 

2.14. Проведение 

ремонтов и 

ремонтно-

реставрацион

ных работ 

зданий 

муниципальн

ых  

учреждений, 

подведомств

енных 

органам 

местного 

самоуправле

ния 

муниципальн

ых районов,  

реализующи

м 

полномочия 

в сфере 

культуры 

МБУК 

МКДЦ 

2014-

2016 

годы 

2.6. Областно

й бюджет  

312,1 317,7 312,0 

2.15. Укрепление 

материльно-

технической 

базы 

муниципальн

ых  

учреждений, 

подведомств

енных 

органам 

местного 

самоуправле

ния 

муниципальн

ых районов,  

реализующи

м 

полномочия 

в сфере 

культуры, в 

том числе на 

приобретени

МБУК 

МКДЦ  

2014-

2016 

годы 

2.1.,2.2.,2.

5.,2.6. 

Областно

й бюджет  

38,7 39,7 39,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

е 

специального 

оборудовани

я для 

сельских 

учреждений 

культуры, 

обеспечение 

сельских 

учреждений 

культуры 

специализир

ованным 

автотранспор

том, создание 

многофункци

ональных 

мобильных 

культурных 

центров, 

изготовление 

и поставку 

мобильных 

библиотеч-

ных 

комплексов, 

создание 

модельных 

библиотек в 

целях 

модернизаци

и сельской 

библиотеч-

ной сети, 

укрепление 

материально-

технической 

базы и 

оснащение 

оборудовани

ем детских 

школ 

искусств, 

оснащение 

музеев 

компьютер-

ным и 

телекоммуни

кационным 

оборудовани

ем, закупку 

фондового, 

противопожа

рного 

оборудовани

я для музеев, 

обеспечение 

музеев 

современным

и средствами 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

охраны 

2.16. Строитель-

ство 

Федорковско

го Дома 

культуры 

комитет  2014-

2016 

годы 

2.6. Областно

й бюджет 

3870,1 - - 

2.17. Приобрете-

ние 

специального 

оборудовани

я для 

сельских 

учреждений 

культуры 

МБУК 

МКДЦ 

2014-

2016 

годы 

2.1.,2.2.,2.

5.,2.6. 

федераль

ный 

бюджет 

27,8 - - 

2.18. Укрепление 

материально-

технической 

базы 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

2014-

2016 

годы 

2.1.,2.2.,2.

5.,2.6. 

федераль

ный 

бюджет 

188,5 - - 

2.19. Подключе-

ние 

общедоступн

ых библиотек 

к сети 

Интернет и 

развитие 

системы 

библиотечно

го дела с 

учетом 

задачи 

расширения 

информацио

нных 

технологий и 

оцифровки 

МБУК 

МЦБС, 

2014-

2016 

годы 

2.1.,2.2.,2.

5.,2.6. 

федераль

ный 

бюджет 

23,8 - - 

3. Задача 3. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение 

престижности и привлекательности профессии работника культуры 

3.1. Обучение 

специалистов 

по 

программам 

высшего 

профессиона

льного 

образования 

и повышения 

квалифика-

ции 

специалистов 

муниципаль-

ных 

учреждений, 

осуществляю

щих 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ 

2014-

2016 

годы 

3.1.,3.2. бюджет 

муниципа

льного 

района 

6,5 6,7 6,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельность 

в сфере 

культуры и 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

3.2. Обеспечение 

участия 

учащихся 

детских 

учреждений 

дополните-

льного 

образования 

детей в 

междунаро-

дных, 

региональ-

ных, 

областных, 

конкурсах, 

фестивалях, 

выставках 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ 

2014-

2016 

годы 

3.1. бюджет 

муниципа

льного 

района 

3,7 5,0 5,0 

3.3. Обеспечение 

участия 

учащихся 

детских 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей в 

междунаро-

дных, 

региональны

х, областных, 

конкурсах, 

фестивалях, 

выставках и 

прочих 

мероприя-

тиях 

МБУ 

ЦФМТО 

2014-

2016 

годы 

3.1. бюджет 

муниципа

льного 

района 

12,5 15,0 15,0 

3.4. Профессиона

льная 

подготовка 

по 

программам 

высшего 

профессиона

льного 

образования 

и повышение 

квалифик-

ации 

специалистов 

муниципаль-

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС,  

МБУ 

ЦФМТО, 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ 

2014-

2016 

годы 

3.1.,3.2. Областно

й бюджет  

24,5 24,5 24,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ных 

учреждений, 

осуществляю

щих 

деятельность 

в сфере 

культуры 

3.5. Организация 

профессиона

льного 

образования 

и дополни-

тельного 

профессиона

льного 

образования  

выборных 

должностных 

лиц, служа-

щих и 

муниципа-

льных 

служащих 

Новгород-

ской области 

комитет 2014-

2016 

годы 

3.1.,3.2. Областно

й бюджет 

16,0 - - 

4. Задача 4. Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их реализации 

4.1 Работы по 

подготовке  к 

выпуску 

путеводителя 

тематических 

брошюр 

МБУ 

ЦФМТО 

2014-

2016 

годы 

4.1.,4.2. бюджет 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 1  

к подпрограмме «Безопасность учреждений  

культуры и учреждений дополнительного  

образования детей в сфере культуры  

Парфинского муниципального района»   

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Развитие культуры 

 и спорта Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы» 

Мероприятия подпрограммы 

«Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального района»  

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполнитель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показател

ь  

(номер 

целевого 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансирования  

по годам (тыс.руб.) 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

20 

 

показател

я из 

паспорта 

муниципа

льной 

программ

ы) 

2014 2015 2016 

 

1. Задача   1. Повышение уровня пожарной безопасности 

1.1. Установка 

пожарной 

сигнализации в 

Доме культуры п. 

Парфино в 

кабинетах, 

отведенных под 

библиотеку 

МБУК 

МЦБС 

2014 

год 

 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

 

70,0 

 

  

1.2. Обслуживание и 

ремонт систем 

пожарной 

безопасности 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

1.2 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

204,8 

 

246,0 246,0 

1.3. Получения 

технического 

заключения на 

эксплуатацию 

пожарной лестницы 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

2014 

год 

1.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

6,3   

1.4. Обеспечение 

обработки 

деревянных 

конструкций и 

огнеопасных 

поверхностей 

огнезащитным 

составом в 

учреждениях 

культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования 

МБУК 

МКДЦ, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

2015-2016 

годы 

1.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

- 77,7 77,7 

1.5. Обеспечение 

дооснащения 

первичными 

средствами 

пожаротушения и 

приобретение: 

знаков пожарной 

безопасности и 

пожарных щкафов 

для пожарных 

кранов в 

учреждениях 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, МБУ 

ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

1.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

33,8 11,7 11,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

21 

 

культуры и 

дополнительного 

образования, 

ремонт гидрантов 

1.6. Проверка замеров 

сопротивления 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

1.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

3,7 3,7 3,7 

1.7 Ремонт и замена 

электропроводки, 

электрооборудован

ия 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

1.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

3,9 41,6 41,6 

2 Задача 2. Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности 

2.1. Эксплутационно-

техническое 

обслуживание 

установок 

тревожной 

сигнализации. 

Обеспечение 

охраны объектов 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

2.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

133,1 124,8 124,8 

3. Задача 3. Повышение уровня безопасности труда 

3.1. Проведение 

аттестации рабочих 

мест по условиям 

труда 

 

 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, МБУ 

ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

3.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

13,0 13,0 13,0 

3.2. Обучение 

ответственных лиц 

вопросам охраны 

труда, ГО и ЧС, 

технике 

безопасности 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, МБУ 

ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

3.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

12,5 7,4 7,4 

3.3. Установка 

заградительных 

решеток  

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2014-2016 

годы 

3.1 бюджет 

муниципал

ьного 

района 

43,9 - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

22 

 

Приложение № 1  

к подпрограмме «Развитие физической 

культуры и спорта на территории   

Парфинского района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального  

района «Развитие культуры и  спорта 

Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы» 

 

 

Мероприятия подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского  района» 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограмм

ы) 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района   

1.1. Организация и 

проведение 

спортивных 

соревнований 

согласно 

ежегодному 

календарному 

плану 

спортивных и 

физкультурно-

массовых 

мероприятий 

района 

 

Комитет, МБОУ 

ДОД «ДЮСШ», 

Отдел 

образования,  

МБУ «ЦФМТО» 

2014-2016 

годы 

1.1, 1.2 бюджет 

муници- 

пального 

района 

357,1 350,2 350,2 

1.2 Организация 

проведения 

ежегодных 

районных 

массовых 

спортивных 

соревнований 

«Лыжня 

зовет», «Кросс 

нации» 

Комитет, МБОУ 

ДОД «ДЮСШ» 

п.Парфино,  

МБУ «ЦФМТО» 

2014-2016 

годы 

1.1, 1.2 бюджет 

муници- 

пального 

района 

5,7 22,0 22,0 

1.3. Размещение 

информации о 

спортивных 

соревнованиях, 

проводимых в 

районе на 

официальных 

сайтах 

Комитета, 

Администраци

и 

муниципальног

о района 

Комитет, МБОУ 

ДОД «ДЮСШ» 

п.Парфино, МБУ 

«ЦФМТО» 

2014-2016 

годы 

1.1, 1.2 - - - - 

2. Развитие системы подготовки спортивного резерва на территории района, поддержка одаренных детей  

2.1. Награждение Комитет, отдел 2014-2016 2.1. бюджет 28,6 20,0 20,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лучших 

спортсменов 

района в 

общеобразоват

ельных 

учреждениях и 

в учреждении 

дополнительно

го образования 

детей 

образования 

муниципального 

района,  МБОУ 

ДОД «ДЮСШ» 

п.Парфино 

годы муници- 

пального 

района 

2.2. Приобретение 

спортивного 

инвентаря, 

спортивной 

формы для 

организации 

спортивных 

соревнований  

на территории 

района 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ» 

п.Парфино, МБУ 

«ЦФМТО» 

2014-2016 

годы 

 2.1. бюджет 

муници- 

пального 

района 

106,0 106,0 106,0 

2.3. Организация 

присвоения 

спортивных 

разрядов и 

квалификацион

ных категорий 

спортивных 

судей 

 

комитет 2014-2016 

годы 

1.1. областной 

бюджет 

4,8 4,8 4,8 

2.4. Предоставлени

е субсидии из 

муниципальног

о бюджета  

учреждению 

дополнительно

го образования 

детей (ДЮСШ) 

на выполнение 

муниципальног

о задания 

 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ» 

2014-2016 

годы 

2.1. бюджет 

муници- 

пального 

района 

6538,5 7605,2 7728,2 

3. Обеспечение доступности спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными  

возможностями здоровья 

3.1. Проведение 

ежегодных 

спортивных 

мероприятий 

среди 

населения с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья, 

фестивалей 

«Спортивная 

семья», 

«Веселые 

старты», 

организация 

участия в 

областных 

Комитет, МБОУ 

ДОД «ДЮСШ» 

п.Парфино, МБУ 

«ЦФМТО» 

2014-2016 

годы 

3.1, 

3.2. 

бюджет 

муници- 

пального 

района 

2,6 1,8 1,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соревнованиях 

4. Улучшение кадрового обеспечения отрасли физической культуры и спорта 

4.1. Организация и 

проведение 

районных 

семинаров, 

совещаний для 

учителей 

физической 

культуры, 

тренеров-

преподавателе

й 

дополнительно

го образования 

детей 

Комитет, МБОУ 

ДОД «ДЮСШ» 

п.Парфино, МБУ 

«ЦФМТО», 

отдел 

образования 

2014-2016 

годы 

4.1. - - - - 

4.2. Организация и 

проведение 

ежегодного  

районного 

смотра-

конкурса среди  

общеобразоват

ельных 

учреждений 

района 

Комитет, МБОУ 

ДОД «ДЮСШ» 

п.Парфино, МБУ 

«ЦФМТО» 

2014-2016 

годы 

 

4.1. 

бюджет 

муници- 

пального 

района 

- 6,0 6,0 

_________________________________________________________________________ 
Администрация Парфинского муниципального района информирует о предстоящем выделении земельных 

участков: 

- в аренду, с кадастровым номером 53:13:0112202:47, площадью 1100 кв.м., расположенный на землях 

населенных пунктов по адресу: Новгородская область, Федорковское сельское поселение, д. Городок, ул. Речная, 

д. 6,  для ведения личного подсобного хозяйства;  

- в аренду, с кадастровым номером 53:13:0060501:24, площадью 1400 кв.м., расположенный на землях 

населенных пунктов по адресу: Новгородская область, Федорковское сельское поселение, д. Сергеево, ул. 

Молодѐжная,   для огорода;  

- в общую долевую собственность, с кадастровым номером 53:13:0095307:5, площадью 652 кв.м., 

расположенный на землях населенных пунктов по адресу: Новгородская область, Полавское сельское поселение, 

п. Пола, ул. Ташкентская,  для ведения личного подсобного хозяйства;  

Подробную информацию можно получить по телефону 8-816-50-61-297. 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.12.2014  № 867 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского муниципального района «Повышение 

качества жилищно-коммуна-льных услуг и 

энергосбережение в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2018 годы и на период до 2020 года» 

 

 

 

В соответствии с п.3.6 раздела 3  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 г. № 643  и поступившими заявками  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг       и энергосбережение в Парфинском муниципальном районе на 2014-

2018 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

13.11.2013 № 904 (далее - Программа) 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

25 

 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. В разделе 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы», пункт 1 «Цель 1: 

Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Парфинского 

городского поселения» изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Цели, задачи муниципальной 

 программы, наименование и   

 единица измерения целевого  

показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Цель 1: Повышение качества и 

надежности предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению 

Парфинского городского поселения  

 

       

1.1. Задача 1: Развитие систем 

централизованного водоснабжения 

населенных пунктов Парфинского  

городского поселения путем 

строительства, реконструкции и 

капитального ремонта сетей 

централизованного водоснабжения, 

объектов водоподготовки и подачи 

воды, строительство и ремонт объектов 

нецентрализованного водоснабжения 

населения 

       

1.1.1. 
Доля уличной водопроводной сети, 

нуждающейся в замене, % 82,3 82,3 82,2 82,1 82,0 81,9 81,8 

        »  

 1.1.2. Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и 

по годам реализации» в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.): 

 

Год Источники финансирования: 

федеральный 

бюджет 

областной бюджет* бюджет мун. 

района 

бюджеты 

поселений 

внебюджетные  

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 0,0 681,5 
98,5 35,9 0,0 

815,9 

2015 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

2016 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

2017 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

2018 
0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 
0,0 

2019 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

2020 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

0,0 

ВСЕГО: 
0,0 681,5 

98,5 35,9 0,0 
815,9» 

 

1.2. В разделе  «Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков 

реализации муниципальной Программы  исключить показатель 2. «Количество отремонтированных и 

установленных пожарных гидрантов, шт.»  с соответствующими значениями целевого показателя по годам.  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

26 

 

1.3.Приложение №1 к муниципальной Программе Парфинского муниципального района «Повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг       и энергосбережение в Парфинском муниципальном районе на 2014-

2018 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции: 

 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование              

мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показа-

тель (но-

мер це-

леевого 

показате-

ля из пас-

порта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источн

ик 

финанс

ировани

я 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие 

инфраструктуры 

водоснабжения и 

водоотведения 

населенных 

пунктов 

Парфинского 

муниципального 

района» 

Отдел; 

Администрация 

городского 

поселения 

2014-

2018 

годы  

1.1.1. 

1.1.2. 

1.2.1. 

1.2.2 

Област

ной 

бюджет

, 

бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

 

681,5 

 

 

35,9 

717,4 

- - - - - - 

1.2 Реализация под-

программы 

«Энергосбере- 

жение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе» 

комитет 

финансов 

муниципальн

ого района; 

отдел; 

образователь

ные 

организации; 

учреждения 

бюджетной 

сферы 

культуры; 

МБУ 

«Единая 

дежурно- 

диспетчерска

я и 

хозяйственно

- 

транспортная 

служба 

Администра

ции 

Парфинского 

муниципальн

ого района;  

Администра

циям 

поселений 

 

2014- 

2020 

годы 

2.1.1. 

2.2.1. 

2.2.2. 

2.3.1. 

2.3.2. 

2.3.3. 

Бюджет 

муници

пальног

о 

района 

98,5 - - - - - -» 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

27 

 

 

 

1.4.  Внести изменения в Приложение № 2 к муниципальной Программе  Парфинского муниципального 

района «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг и энергосбережение в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2018 годы и на период до 2020 года» в паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Парфинского муниципального района» муниципальной 

Программы; 

1.4.1. В  разделе 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» 

исключить показатель 1.2. «Количество отремонтированных и установленных пожарных гидрантов, шт. с 

соответствующими значениями целевого показателя по годам». 

1.4.2.  раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» 

изложить в следующей редакции: « 

                                                                     

Год Источники финансирования: 

областной бюджет* федеральный бюджет бюджет 

мун.района 

бюджеты 

поселений 

        всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 
681,5 0,0 0,0 35,9 717,4 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО: 681,5 0,0 0,0 35,9 717,4» 

 

1.5. Приложение №1 к подпрограмме «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 

населенных пунктов Парфинского муниципального района» муниципальной программы  Парфинского 

муниципального района «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг и энергосбережение в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2018 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей 

редакции: « 

 

Мероприятия подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения    населенных пунктов 

 Парфинского муниципального района» 

№ 

п/п 

Наиме

новани

е 

меропр

иятия 

Исполн

итель 

меропр

иятия 

Срок 

реализаци

и 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

Подпрограм

мы) 

Источ

ник 

финан

сиров

ания 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

 

2014 
2015 2016 2017 2018 2019 

 

 

2020 

 

1. Задача 1: Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов Парфинского городского поселения путем 

строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи 

воды, строительство и ремонт объектов нецентрализованного водоснабжения населения. 

1.1. Обследо

вание 

техниче

ского 

состоян

ия 

водопро

водных 

сетей 

Отдел 2014-

2018 

годы 

1.1         

2. Задача 2: Развитие централизованных систем водоотведения (канализации) населенных пунктов Парфинского городского поселения 

за счет строительства, реконструкции и капитального ремонта канализационных сетей, устройств и сооружений канализации, в том 

числе локальных очистных сооружений. 

2.1. Обследо

вание 

техниче

Отдел 2014-

2018 

годы 

2.1         



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

28 

 

ского 

состоян

ия 

канализ

ационн

ых 

сетей 

2.2 
Ремонт 

КНС, 

шт. 

Отдел 2014 год 
2.2 Облас

тной 

бюдж

ет; 

бюдж

ет 

город

ского 

посел

ения 

681,5 

 

 

35,9 

717,4 

- - - - - - 

                                                                                                                                                                                 » 

 

 

1.6. Внести изменения в Приложение № 3 к муниципальной Программе  Парфинского муниципального 

района «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг и энергосбережение в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2018 годы и на период до 2020 года»: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение в Парфинском муниципальном районе» 

муниципальной Программы раздел 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в 

целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:« 

                                                                          

Год Источники финансирования: 

областной бюджет* федеральный бюджет бюджет 

мун.района 

местные бюджеты всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 
0,0 0,0 98,5 0,0 98,5 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО: 0,0 0,0 98,5 0,0 98,5 

                                                                                                                            » 

1.6.2. В Приложении № 1 к подпрограмме «Энергосбережение в Парфинском муниципальном районе» 

муниципальной Программы Парфинского муниципального района  «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг и энергосбережение в Парфинском муниципальном районе на 2014-2018 годы и на период 

до 2020 года» Мероприятия подпрограммы  «Энергосбережение в Парфинском муниципальном районе» в пункте 

2  Задача 2: Повышение энергетической эффективности бюджетной сферы района: 

1.6.2.1 изложить подпункт 2.3 в следующей редакции:« 

 

№ п/п Наименова

ние 

мероприят

ия 

Исполни

тель 

меропри

ятия 

Срок 

реализ

ации 

Целевой 

по-

казатель 

(номер 

целевог

о 

показате

ля из 

паспорт

а 

Подпрог

раммы) 

Источни

к 

финанси

рования 

 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.3 Поверка или 

замена по 

результатам 

поверки 

приборов 

учета 

потребления 

энергетичес

МБУК 

МКДЦ 

МБОУ   

ДЮСШ 

 

2014 

год 

2.2 бюджет 

мун. 

района 

93,5 - - - - - -                                                                                                                        

» 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

29 

 

ких 

ресурсов, 

шт. 

1.6.2.2 дополнить подпунктом 2.4 изложив его в следующей редакции: « 

 

№ п/п Наименова

ние 

мероприяти

я 

Исполн

итель 

меропр

иятия 

Срок 

реализ

ации 

Целевой 

по-

казатель 

(номер 

целевог

о 

показате

ля из 

паспорт

а 

Подпрог

раммы) 

Источни

к 

финанси

рования 

 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.4 Замена 

ламп 

накаливани

я на 

энергосбере

гающие 

МБОУ 

ДОД  

ДЮСШ 

2014 

год 

2,1 бюджет 

мун. 

района 

5,0       

 

 

» 

        2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

Глава муниципального района           Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.12.2014  № 868 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского муниципального района «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Парфинского муниципального района  на 

2014-2016 годы» 

 

 

В соответствии с п.3.6 раздела 3  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Парфинского муниципального района  на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 903 (далее - 

Программа) 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1 В разделе 2. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы», в  пункте 1.2 

«Задача 2.  Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния  автомобильных дорог 

общего пользования  местного   значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального района»  

подпункт 1.2.1. изложить в следующей редакции: « 

№  

п/п 

Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и 

  единица измерения целевого  

показателя 

Значение  целевого показателя  по годам 

2014 2015 2016 

1.2. Задача 2.  Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического 

состояния,  автомобильных дорог общего пользования,  местного   

значения  вне границ населенных пунктов, в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на них 

   

1.2.1. 
Показатель 1. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог 

общего пользования, местного   значения  вне границ населенных 
1,012 1,815 1,961 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

30 

 

пунктов, в границах муниципального   района, км* 
           

» 

  

  1.1.2. Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации» в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.): 

 

Год Источники финансирования: 

федеральный 

бюджет 

областной бюджет*   

муниципальны

й 

дорожный 

фонд  

внебюджетные  

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,0 0,0 
1692,8 0,0 1692,8 

2015 0,0 0,0 
3306,0 0,0 3306,0 

2016 0,0 0,0 
3539,0 0,0 3539,0 

ВСЕГО: 
0,0 0,0 

8537,8 0,0 8537,8 

                                                                                                                                       »                                                                                                                                        

1.3.  Приложение  к муниципальной Программе изложить в следующей редакции: « 

 

Приложение  

к муниципальной программе 

  Парфинского муниципального района 

 «Развитие и совершенствование дорожной  

деятельности в отношении автомобильных  

  дорог общего пользования местного  

значения вне границ населенных пунктов 

 в границах Парфинского муниципального 

 района  на 2014-2016 годы» 

Мероприятия муниципальной программы 

 

 

 

№  

п/п  

  Наименование    

   мероприятия                   

Исполнитель Срок  

реализа- 

ции 

Целевой     

  показатель    

(номер целевого 

 показателя из  

   паспорта     

муниципальной 

 программы) 

Источник 

финанси- 

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.   Задача:  Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам 

общего пользования местного   значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и искусственных 

сооружений на них                                                             

1.1. Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного   значения  вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района 

и искусственных 

сооружений на них 

Отдел 

 

2014-2016 

годы 

 

 

 

 

1.1.1. 

 

бюджет 

муниципально

го дорожного 

фонда 

73,1 400,0 400,0 

 

 

2. Задача: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния  автомобильных дорог общего пользования  

местного   значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них.  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

31 

 

2.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного   

значения  вне границ 

населенных пунктов в 

границах 

муниципального района 

и искусственных 

сооружений на них 

Отдел 

 

 

2014-2016 годы 1.2.1. 

1.2.2. 

муниципальн

ый 

дорожный 

фонд 

1619,7 2906,0 

 

 

 

 

3139,0 

 

 

 

 

В том числе пообъектно: 

2.1.1. Автомобильная дорога 

подъезд  к д. Лукино- 

д. Воронцово 

 

Отдел 

 

2014 г. 1.2.1. 

1.2.2. 

муниципальный 

дорожный фонд 

401,2   

2.1.2. Автомобильная дорога: 

«Подлитовье- 

Парфино-Старая 

Русса» – Юрьево-

Березецко 

Отдел 2014 г. 1.2.1. 

1.2.2. 

муниципальный 

дорожный фонд 

308,5   

2.1.3. Автомобильная дорога: 

«Подлитовье- 

Парфино-Старая 

Русса» – Заостровье 

Отдел 2014-2015 г. 1.2.1. 

1.2.2. 

муниципальный 

дорожный фонд 

742,0   

2.1.4. 

 

Трубопереезд на 

автомобильной дороге 

«Подлитовье- 

Парфино-Старая 

Русса» – Юрьево-

Березецко 

Отдел 2014 г. 1.2.1. 

1.2.2. 

муниципальный 

дорожный фонд 

70,0   

2.1.5. Мост на 

автомобильной дороге 

«Подлитовье - 

Парфино-Старая 

Русса»  - Малые Бучки. 

Отдел 2014 г. 1.2.1. 

1.2.2. 

муниципальный 

дорожный фонд 

98,0   

2.1.6. Прочие объекты, 

подлежащие ремонту 

     2906,0 3139,0 

  

ВСЕГО по 

муниципальной 

программе 

     

1692,8 

 

3306,0 

 

3539,0 » 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района           Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  12.01.2015  № 3 

р.п. Парфино 

 

О комиссии по профилактике терроризма и 

экстремизма 

 

В соответствии с Федеральным законом 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму»,  Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать комиссию по профилактике терроризма и экстремизма Парфинского муниципального 

района  

1.1.  Утвердить  Положение о комиссии по профилактике терроризма    и экстремизма.   

1.2. Утвердить Регламент работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма. 

1.3. Утвердить  состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

32 

 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального района № 315 от 

27.04.2010 «О комиссии по профилактике терроризма». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района          Н.В.Хатунцев 

Утверждено 
                                                                постановлением Администрации 

                                                           муниципального района 

                                                                                            от 12.01.2014  № 3    

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о   комиссии по профилактике терроризма и экстремизма 

 1.  Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма (далее - Комиссия) является органом,  

осуществляющим  на территории Парфинского муниципального района  профилактику терроризма и 

экстремизма, а также минимизацию и ликвидацию последствий их проявлений. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами 

Новгородской области, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

 3. Руководителем Комиссии в Парфинском муниципальном районе       по должности является высшее 

должностное лицо муниципального района (Глава Парфинского муниципального района -  председатель 

Комиссии). 

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии           с  территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти области, органами местного 

самоуправления, организациями и общественными объединениями. 

         5. Основными задачами Комиссии являются: 

а)  привлечение, по согласованию, территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов исполнительной власти  Новгородской области и органов местного самоуправления для  

решения вопросов по профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и ликвидации последствий 

их проявлений на территории муниципального района; 

б) участие в реализации на территории Парфинского муниципального района государственной 

политики в области противодействия терроризму и экстремизму, а также подготовка предложений  для 

областной антитеррористической комиссии  по совершенствованию законодательства Российской Федерации в 

этой области; 

в) разработка мер по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, 

способствующих его проявлению, обеспечению защищенности   объектов от возможных террористических 

посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление 

контроля за реализацией этих мер; 

г) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по 

противодействию терроризму и экстремизму. 

         6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право: 

а) принимать в пределах своей компетенции решения  по профилактике терроризма и экстремизма, 

минимизации и ликвидации последствий их проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением; 

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые     материалы и информацию от 

территориальных органов,  федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти  

Новгородской области и органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций 

(независимо от форм собственности) и должностных лиц. 

7. Комиссия строит свою работу во взаимодействии с антитеррористической комиссией субъекта 

Российской Федерации. 

8. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, 

утверждаемым председателем Комиссии. 

          9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода. В случае 

необходимости, по решению председателя Комиссии, могут проводится внеочередные заседания Комиссии. 

        10.Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. 

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об 

этом председателя Комиссии. 

          11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. 

         Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. 

          В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут 

привлекаться иные лица. 

 12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии. 

         Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты правовых актов Главы  

муниципального района, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке. 

 13. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для  

всех организаций, расположенных на территории Парфинского муниципального района (независимо от форм 

собственности). 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

33 

 

 муниципального района 

                                                                                        от 12.01.2014  № 3  

РЕГЛАМЕНТ 

РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И  

ЭКСТРЕМИЗМА  

 

1. Общие положения 

1. Настоящий Регламент разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 

февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму» и устанавливает общие правила организации 

деятельности межведомственной комиссии по профилактике терроризма и экстремизма  (далее - комиссия)  по 

реализации ее полномочий, закрепленных в Положении о комиссии по профилактике терроризма и экстремизма 

(далее - Положение). 

1.1. Основные направления деятельности комиссии изложены в Положении о комиссии, которое 

утверждается постановлением Администрации муниципального района. 

 

2. Полномочия председателя и членов комиссии 

2.1. Председатель комиссии: 

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, дает поручения членам комиссии по 

вопросам, отнесенным к компетенции комиссии, ведет заседания комиссии; 

представляет комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции. 

2.2. Заместитель председателя комиссии замещает председателя комиссии в его отсутствие, ведет 

заседания комиссии и подписывает протоколы заседаний комиссии, дает поручения в пределах своей 

компетенции. 

 2.3. Члены комиссии обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на 

заседании вопросов. 

2.4. Члены комиссии имеют право: 

выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию 

комиссии, и требовать в случае необходимости проведения голосования по данным вопросам; 

голосовать на заседаниях комиссии; 

знакомиться с документами и материалами комиссии, непосредственно касающимися деятельности 

комиссии в области противодействия терроризму и экстремизму; 

излагать в случае несогласия с решением комиссии в письменной форме особое мнение, которое 

подлежит отражению в протоколе комиссии и прилагается к ее решению. 

2.5. Члены комиссии обязаны: 

организовывать подготовку вопросов, вносимых на рассмотрение комиссии в соответствии с 

решениями комиссии, председателя комиссии или по предложениям членов комиссии, утвержденным 

протокольным решением; 

присутствовать на заседаниях комиссии, в случае невозможности присутствия заблаговременно  

известить об этом председателя комиссии; 

организовывать в рамках своих должностных полномочий выполнение решений комиссии. 

 

3. Планирование и организация работы комиссии 

3.1. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом. План утверждается председателем 

комиссии или его заместителем. 

3.2. План заседания комиссии включает в себя перечень основных вопросов, подлежащих 

рассмотрению на заседании комиссии. 

3.3. Предложения в план заседаний комиссии вносятся в письменной форме председателю комиссии. 

3.4. Рассмотрение на заседаниях комиссии дополнительных (внеплановых) вопросов осуществляется по 

решению председателя или заместителя председателя комиссии. 

 

4. Порядок подготовки заседаний комиссии 

4.1. Члены комиссии, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов местного самоуправления, на которых возложена подготовка соответствующих материалов для 

рассмотрения на заседаниях комиссии, принимают участие в подготовке этих заседаний в соответствии с 

утвержденным планом заседаний комиссии и несут персональную ответственность за качество и 

своевременность представления материалов. 

4.2. Проект повестки заседания комиссии согласовывается с председателем комиссии или заместителем 

председателя комиссии не менее чем за пять дней до заседания комиссии. 

4.3. Повестка дня предстоящего заседания комиссии с соответствующими материалами направляется 

председателю комиссии или заместителю председателя комиссии. 

4.4. Одобренные председателем комиссии или заместителем председателя комиссии проекты решений, 

повестка заседания и соответствующие материалы рассылаются членам комиссии. 

4.5. Члены комиссии и участники заседания, которым разосланы проект повестки заседания и 

соответствующие материалы, при необходимости не позднее, чем за 3 дня до начала заседания представляют в 

письменном виде секретарю комиссии свои замечания и предложения к проекту решения соответствующего 

вопроса. 

4.6. Секретарь комиссии информирует членов комиссии и лиц, приглашенных на заседание, о дате, 

времени и месте проведения заседания комиссии. 

4.8. На заседание комиссии могут быть приглашены руководители территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Новгородской области, а также 

руководители иных органов и организаций, имеющих непосредственное отношение к рассматриваемому 

вопросу. 

consultantplus://offline/ref=E82F913B9C0D384CA5C1E77BB3C59A98785000748D26D95161C654E753lAW0F


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

34 

 

4.9. Председатель комиссии или заместитель председателя комиссии заблаговременно информируется о 

составе приглашенных на заседание комиссии должностных лиц, на основе предложений органов и организаций, 

ответственных за подготовку рассматриваемых вопросов. 

 

5. Порядок проведения заседаний комиссии 

5.1. Заседания комиссии созываются председателем или заместителем председателя комиссии либо по 

их поручению, секретарем комиссии. 

5.2. Заседание возглавляет председатель комиссии или его заместитель, который: 

ведет заседание комиссии; 

организует обсуждение вопросов повестки заседания комиссии; 

предоставляет слово для выступления членам комиссии, а также приглашенным лицам в порядке 

очередности рассматриваемых вопросов; 

организует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты голосования; 

обеспечивает соблюдение положений настоящего Регламента членами комиссии и приглашенными 

лицами. 

При голосовании, возглавляющий комиссию голосует последним. 

5.3. По вопросам повестки дня с докладами на заседании комиссии выступают члены комиссии.  

5.4. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании. 

5.5. Результаты голосования, оглашенные председательствующим, вносятся в протокол. 

 

6. Оформление решений, принятых на заседании комиссии 

6.1. Решения комиссии оформляются протоколом, который готовится секретарем комиссии. 

6.2. В протоколе указываются фамилии председательствующего и присутствующих на заседании 

членов комиссии, приглашенных лиц, вопросы, рассмотренные в ходе заседания. 

К протоколу прилагаются особые мнения членов комиссии, если такие имеются. 

6.3. В случае необходимости доработки проектов решений, рассмотренных на заседании комиссии, по 

которым высказаны предложения и замечания, в протоколе отражается соответствующее поручение членам 

комиссии.  

6.4. Копии протоколов и решений комиссии (выписки) рассылаются членам комиссии и приглашенным 

на заседание комиссии должностным лицам. 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                                                      от 12.01.2015  № 3              

 

Состав 

комиссии по профилактике терроризма и экстремизма 

  

Хатунцев 

Николай Васильевич 

- Глава муниципального района, председатель комиссии 

 

Кузьмин  

Дмитрий Александрович 

 

- оперуполномоченный отделения УФСБ России по Новгородской области 

в г. Старая Русса, заместитель председателя комиссии (по согласованию) 

 

Гордеев  

Олег Владимирович 

 

- первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

заместитель председателя комиссии 

 

Залогин  

Александр Викторович 

- главный специалист по делам ГО и ЧС отдела дорожного хозяйства, 

строительства и жизнеобеспечения Администрации муниципального 

района, секретарь комиссии 

  

Члены комиссии:  

Брюсов  

Валерий Викторович 

- председатель Комитета культуры и спорта муниципального района 

 

Григорьев  

Юрий Владимирович 

 

- Глава  Полавского сельского поселения 

 

Дементьев  

Владислав Викторович 

 

-Глава Парфинского городского поселения 

 

Жигурова  

Ольга Валерьевна 

 

- главный специалист (на правах руководителя) отделения УФМС России и 

МО №2 по Парфинскому району (по согласованию)  

 

Иванов  

Николай Васильевич 

- начальник 12-го  отряда ГПС (по согласованию) 

Лаптев 

Сергей Иванович 

- начальник ФКУ ИК-9 УФСИН России по Новгородской области (по 

согласованию) 

 

Матвеева  

 

-заведующая Отделом образования муниципального района; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

35 

 

Наталья Николаевна 

 

Малярова  

Татьяна Ивановна 

 

- начальник железнодорожной станции Парфино (по согласованию) 

 

Миронихина  

Ольга Ивановна 

 

- главный врач ГОБУЗ «Парфинская центральная районная больница» (по 

согласованию) 

 

Степанов  

Борис Алексеевич 

 

- Глава Федорковского сельского поселения 

 

Степанов  

Вячеслав Валерьевич 

 

-начальник ОМВД России по Парфинскому району (по согласованию)  

 

Халилов 

Закир Шахварович 

 

-директор  ООО «Парфинский фанерный комбинат» (по согласованию) 

___________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  13.01.2015  № 15 

р.п. Парфино 

 

Об отмене постановлений Администрации  

муниципального района 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1.Отменить с 01.01.2015 постановления Администрации муниципального района: 

от 13.11.2013 № 889 «Об утверждении муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»; 

от 13.11.2013 № 903 «Об утверждении муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Парфинского муниципального района  на 2014-

2016 годы»; 

от 13.11.2013 № 883 «О муниципальной программе Парфинского муниципального района «Развитие 

культуры и спорта Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»; 

от 13.11.2013 № 904 «Об утверждении муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг и энергосбережение в Парфинском муниципальном районе 

на 2014-2018 годы и на период до 2020 года». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить 

на официальном сайте в Информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Глава муниципального района            Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 14.01.2015 в 16.20 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 января  2015 года №1 

 
                                    

36 

 

 

 

 

 

 

 

 


